ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К УЧЕБНОМУ ПЛАНУ МОБУ ДОД ДДТ НА 2012-2013 УЧЕБНЫЙ ГОД

          Рабочий учебный план МОБУ ДОД ДДТ является исходным нормативным документом деятельности ДДТ. Он определяет максимальный объем нагрузки обучающихся, распределяет учебное время на освоение дополнительных образовательных программ. На основании учебного плана производится ежегодное финансирование образовательного процесса Дома детского творчества.

          Основной целью учебного плана является обеспечение творческого развития детей, воспитания и решения задач индивидуально-ориентированного подхода к обучению и развитию личности ребенка. Центр образовательного процесса Дом детского творчества – ребенок, и задача ДДТ предоставить ему широкие возможности для успешного овладения выбранной дополнительной образовательной программой.
          Учебный план Дома детского творчества подразделяется по направлениям, срокам обучения и уровням освоения программ.

          В 2012 – 2013 учебном году Муниципальным образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования детей Дом детского творчества организует образовательный процесс по 12 дополнительным образовательным программам сроком:
1 год – 1;
2 года – 4;

3 года – 4;

4 года – 3.

По следующим направлениям:

1. Художественно-эстетическая направленность – 12
По следующим уровням:

дошкольное образование – 1

основное общее – 5; 
среднее (полное) общее – 6.  
Утверждаю:

Директор МОБУДОД ДДТ                   Е.А. Бобровникова

________________ 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН МОБУДОД  ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

НА 2012 – 2013 УЧЕБНЫЙ ГОД

	№
	Предмет


	Направленность дополнительной образовательной

 программы
	Уровень 
	Комплектование
	Срок реализации
	Учебная нагрузка
	Кол-во групп по годам обучения
	Кол-во занятий в неделю
	Ф.И.О. педагога дополнительного образования

	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	1.
	 Аппликация соломкой
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	10
	4
	6
	-
	1
	-
	-
	-
	2
	Маркашова О.Д.



	2.
	 Классическая гитара
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	3
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Бобровников Н.А.

	3.
	Вокально-инструмен тальный ансамбль
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	3
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Бобровников Н.А.

	4.
	Вокальное пение
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Кляуз Е.А.

	5.
	Пластилиновая наука   1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Ерюкова Л.Н.

	6.
	Пластилиновая наука

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Ерюкова Л.Н.

	7.
	Театральная студия старшая группа
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	4
	6
	-


	1
	-


	-


	-
	2
	Филонова Б.Н.

	8.
	Природа и фантазия
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	6
	-
	1
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	9.
	Природа и фантазия

1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Дошкольное
	12
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	10.
	Природа и фантазия

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Дошкольное
	12
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	11.
	Русский сувенир
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	12.
	Дизайнерские идеи
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	13.
	Мягкая игрушка
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12
	4
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	14.
	Современный танец

1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12

  
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	15.
	Современный танец

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	вакансия


	Физкультурно-спортивная
	Среднее (полное) общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	17.
	вакансия


	Социально-педагогическая
	Среднее (полное) общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	19.
	вакансия


	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	20.
	вакансия


	Туристско-краеведческая 
	основное

общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	
	
	Военно - патриотическая


	Среднее (полное)общее
	
	
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	

	
	 ИТОГО
	
	
	178
	
	118
	25
	3
	-
	-
	-
	2
	


_                             

Утверждаю:

Директор МОУ ДОД ДДТ                  О.М. Асташова

09.01.2013 г.

________________ 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН МОУ ДОД  ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

НА 2012 – 2013 УЧЕБНЫЙ ГОД

	№
	Предмет


	Направленность дополнительной образовательной

 программы
	Уровень 
	Комплектование
	Срок реализации
	Учебная нагрузка
	Кол-во групп по годам обучения
	Кол-во занятий в неделю
	Ф.И.О. педагога дополнительного образования

	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	1.
	 Аппликация соломкой
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	10
	4
	6
	-
	1
	-
	-
	-
	2
	Маркашова О.Д.



	2.
	 Классическая гитара
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	3
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Жерздев С.А.

	3.
	Вокально-инструмен тальный ансамбль
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	3
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Жерздев С.А.

	4.
	Вокальное пение
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Кляуз Е.А.

	5.
	Пластилиновая наука   1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Ерюкова Л.Н.

	6.
	Пластилиновая наука

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Ерюкова Л.Н.

	7.
	Театральная студия старшая группа
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	4
	6
	-


	1
	-


	-


	-
	2
	Филонова Б.Н.

	8.
	Природа и фантазия
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	6
	-
	1
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	9.
	Природа и фантазия

1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Дошкольное
	12
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	10.
	Природа и фантазия

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Дошкольное
	12
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	11.
	Русский сувенир
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	12.
	Дизайнерские идеи
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	13.
	Мягкая игрушка
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12
	4
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	14.
	Современный танец

1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12

  
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	15
	Современный танец

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	16.
	Ритмика и танец
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	6 мес.
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	вакансия


	Физкультурно-спортивная
	Среднее (полное) общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	18.
	вакансия


	Социально-педагогическая
	Среднее (полное) общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	19.
	вакансия


	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	
	
	10
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	20.
	вакансия


	Туристско-краеведческая 
	основное

общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	
	
	Военно - патриотическая


	Среднее (полное)общее
	
	
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	

	
	 ИТОГО
	
	
	190
	
	118
	25
	3
	-
	-
	-
	2
	


_                             

Утверждаю:

Директор МОУ ДОД ДДТ                  О.М. Асташова

                            01.02.2013 г .___ 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН МОУ ДОД  ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

НА 2012 – 2013 УЧЕБНЫЙ ГОД

	№
	Предмет


	Направленность дополнительной образовательной

 программы
	Уровень 
	Комплектование
	Срок реализации
	Учебная нагрузка
	Кол-во групп по годам обучения
	Кол-во занятий в неделю
	Ф.И.О. педагога дополнительного образования

	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	1.
	 Аппликация соломкой
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	9
	4
	6
	-
	1
	-
	-
	-
	2
	Маркашова О.Д.



	2.
	 Классическая гитара
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	3
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Жерздев С.А.

	3.
	Вокально-инструмен тальный ансамбль
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	3
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Жерздев С.А.

	4.
	Вокальное пение
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Кляуз Е.А.

	5.
	Пластилиновая наука   1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Ерюкова Л.Н.

	6.
	Пластилиновая наука

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Ерюкова Л.Н.

	7.
	Театральная студия старшая группа
	Художественно-эстетическая
	Среднее (полное)

общее
	12
	4
	6
	-


	1
	-


	-


	-
	2
	Филонова Б.Н.

	8.
	Природа и фантазия
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	6
	-
	1
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	9.
	Природа и фантазия

1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Дошкольное
	12
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	10.
	Природа и фантазия

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Дошкольное
	12
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н

	11.
	Русский сувенир
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	12.
	Дизайнерские идеи
	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	2
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	13.
	Мягкая игрушка
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12
	4
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Губарева Н.А.

	14.
	Современный танец

1 гр.
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12

  
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	15
	Современный танец

2 гр.
	Художественно-эстетическая
	Среднее полное общее
	12
	3
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	16.
	Ритмика и танец


	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	12
	6 мес.
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Гогошина О.Н.

	17.
	Поиск
	Военно - патриотическая
	Среднее (полное)общее
	12
	6 мес
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	Соколова Е.В.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.
	вакансия


	Физкультурно-спортивная
	Среднее (полное) общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	19.
	вакансия


	Социально-педагогическая
	Среднее (полное) общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	20.
	вакансия


	Художественно-эстетическая
	Основное общее
	
	
	10
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	21.
	вакансия


	Туристско-краеведческая 
	основное

общее
	
	
	12
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	

	
	
	Военно - патриотическая


	Среднее (полное)общее
	
	
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	

	
	 ИТОГО
	
	
	189
	
	118
	27
	3
	-
	-
	-
	2
	


_                             

